CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° 621 DE 2002

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas aU'ibuições regimentais,
e tendo em vista o que determina os Contratos firmados entre a Câmara Legislativa, conforme
discriminado no anexo deste Ato,

RESOLVE:

I. DESIGNAR os servidores Hilda da Costa Torres, matrícula n° 11.529-44, ocupante do
cargo de Auxiliar Legislativo, CPF nO 301.601.201-44, como EXECUTORA e Osmar Rodrigues
da Silva, matrícula nO 12.376-38, ocupante do cargo de Auxiliar Legislativo, CPF nO
245.138.491-34, como EXECUTOR SUBSTITUTO, dos Contratos abaixo discriminados,
cabendo aos designados exercerem as atribuições previstas na Lei nO 8.666/93, de 21.06.93, no
Ato da Mesa Diretora n° 042, de 1997, no Ato da Mesa Diretora n° 036/02, e nas Normas de
Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, aprovadas pelo Decreto nO
16.098 de 29.11.94, aplicáveis ao caso em espécie à CLDF por força do Ato da Mesa Diretora n°
020/91, de 10.06.91, publicado no DODF nO 113/91, de 13.06.91.

Empresa/Objeto Processo Contrato
Empresa: AMMC Comércio de Produtos Alimentfcios Ltda. 00593/02 002102
Objeto : Fornecimento de 7.200 KI! de Açucar
Empresa : CAF Indúsh"ia e Comércio de Alimentos LIda. 00591102 001/02
Objeto : Fornecimento de café tonado e moldo
Empresa : Refi"iágua Distribuidora de Alimentos e Bebidas LIda. 00592/02 003/02
Objeto : Fornecimento de Água Mineral
Empresa: Posto de Serviço 307 LIda. 3126/99 018/01
Objeto : Prestação de Serviços de Limpeza em sete calTos da CLDF
Empresa : GUANABARA Extintores LIda. 00809/02 2002NE00279
Objeto : Recarga de Extintores

11. CONCEDER ao servidor designado como EXECUTOR no item I do presente Ato a
gratificação de que trata o inciso I, do §5°, do a1t. 1° do Ato da Mesa Diretora nO 036/02,
assinado em conjunto com o Colégio de Líderes.

Brasília, DF, 27 de novembro de 2002.